- 1 -

广 东 省 商 务 厅

特 急 粤商务合函〔2019〕84 号

广东省商务厅关于组团参加第三届

中国—太平洋岛国经济发展论坛的通知

各有关地级以上市商务局，有关商协会及企业:

为贯彻落实我国家领导人访问太平洋岛国的经贸成果，发掘

我国与太平洋岛国贸易与投资合作潜力，商务部、外交部、国家

国际发展合作署和萨摩亚外交贸易部将于2019年 10月20-22日

在萨摩亚共同主办第三届中国—太平洋岛国经济发展合作论坛

（以下简称“第三届中太论坛”），我国家领导人和部分太平洋岛

国国家领导人将出席活动。加强与太平洋岛国的经贸合作交流是

推进“一带一路”建设的重要一环，为推动我省与岛国经贸合作

走深走实，我厅定于 10 月中旬组织企业赴萨摩亚参加第三届中

太论坛。现就有关事项通知如下：

一、活动时间和地点

（一）时间：2019 年中下旬，在外停留 5 天。

（二）地点：萨摩亚（阿皮亚）。

二、活动内容

- 2 -

参加第三届中太论坛开幕式以及贸易、农林渔业、旅游和基

础设施投资、环境保护与气候变化四场分论坛、企业对接会及签

约活动。其中，贸易分论坛和农林渔业分论坛平行举办，旅游和

基础设施投资分论坛及环境保护与气候变化分论坛平行举办。请

通过网上报名时选择拟参加的分论坛。

三、有关要求

（一）高度重视。组团参加第三届中太论坛，拓展与岛国经

贸交流合作是我省贯彻落实国家战略部署的具体举措，具有重要

意义。我厅领导将率广东经贸代表团参会。请各单位高度重视，

抓紧认真组织有意向与太平洋岛国开展经贸合作，特别是开展贸

易投资、基础设施建设和农林渔业合作的各类企业参团出访。

（二）报名办法。根据商务部的工作安排，中国机电商会主

要承办本次论坛。请我省参团人员于 9 月 10 日（星期二）前填

写《参会人员承诺书》（附件 1），签字盖章并扫描回传至机电商

会联系人邮箱；通过登录机电商会如下网址在线报名并提交相关

照片：（http://2019cn.cccme.org.cn）。

机电商会联系人:机电商会国际联络部李婷婷/庄圆

电话：010-58280866/867

传真：010-58280830

邮箱: litingting@cccme.org.cn

zhuangyuan@cccme.org.cn

同时，请于 9 月 13 日（星期五）前将出访人员报名表（附

件 2）、与太平洋岛国开展投资贸易项目（意向）摸底情况统计

表（附件 3）和出访企业需求调查表（附件 4）报我厅（请将电

mailto:zhuangyuan@cccme.org.cn

- 3 -

子版发至以下邮箱：geafec@126.com）。

（三）出访按规定自行办理出访手续。出访企业和商协会人

员自行办理出访报批和签证手续，我厅可提供必要的协助。广东

经贸代表团境外交通、住宿安排由我厅委托旅行社统筹，参团商

协会、企业可自行联系承办旅行社衔接安排有关行程（具体事宜

另行通知）。

（四）按照有关规定，对经确认并出访参加本次经贸活动的

广东企业和行业商协会人员出访费用可给予一定的资助。

附件：1.参会人员承诺书

2.出访人员报名表

3.与太平洋岛国开展投资、贸易项目（意向）摸底情

况统计表

4.出访企业需求调查表

广东省商务厅

2019 年 9 月 3 日

（联系人及电话：张锡锐 020-38847179-7179，13570455363

徐晟宇 020-38847862，18825155107

高 峰 020-38819870，18819800166）

抄送：本厅投资促进处、外经合作处、商务交流处。

[共印 20 份]

- 4 -

附件1

参会人员承诺书

中国机电产品进出口商会：

本单位/公司派出 （所有参加人员姓

名）共 人报名参加访问活动，并承诺如下：

一、本公司保证不向无关人员透露代表团访问目的、行程及

公务安排。

二、本公司代表直接向中国机电产品进出口商会报名，未经

任何中介报名并支付任何名义费用。

三、本公司代表已知访问行程中无领导人接见企业家及合影

安排，并已了解领导人访问行程的不确定性。

四、本公司代表工作表现良好，政治可靠，自觉抵制民族分

裂主义和非法宗教活动，从未参与法轮功、台独、疆独、藏独等

非法组织活动，无刑事犯罪记录。

本公司保证履行上述承诺，如因违背承诺导致不良后果，本

公司愿承担相应法律责任。

公司名称：

联系人： 日期：

电话： （单位公章）

- 5 -

附件2

出访人员报名表

填报单位：（盖章） 填报日期： 年 月 日

出访人

姓名
性别

工作单位及职务

（中英文）
联系电话 传真号码 电子邮箱

填报人： 联系电话：

请盖章扫描并发邮件至 geafec@126.com。

- 6 -

附件 3

与太平洋岛国开展投资贸易项目（意向）摸底情况统计表

项目（贸

易）名称

及简介

性质（意

向、协议、

合同、在

谈）

投资（贸

易）总额

中方投

资（贸

易）额

外方投

资（贸

易）额

外方

名称

中方项

目单位

目前进

展情况

目前存

在问题

所需支

持或需

高层推

动事项

项目联

系人及

手机

项目

所属

国别

填报人： 电话： 手机：

请发邮件至 geafec@126.com。

- 7 -

附件4

出访企业需求调查表

企业名称
中文：

英文：

企业地址
中文：

英文：

企业所属行业 海关代码

企业所有制（打√） 国有（ ） 股份制（ ）民营（ ） 外资（ ）

联系人 电话 传真

邮箱地址

企业简介（包括企

业规模、主营业

务、主要商品等）

中文（不少于300字）：

英文（不少于300字）：

- 8 -

2018 年经营情况

（包括营业额，列

明进出口额等）

2018年与太平洋岛

国进出口情况及具

体商品
（请列明太平洋岛国的具体国家）

目前对太平洋岛国

的投资合作情况 （请列明太平洋岛国的具体国家）

今后对开展与太平

洋岛国合作的设想

和打算

本次出访希望与那

些领域、那些行业

的企业或机构进行

交流，对本次出访

的期望具体有哪

些？

填报单位：

填报人： 联系电话：

请发邮件至 geafec@126.com。

		http:://www.ntko.com/
	2019-09-04T06:07:46+0000
	750073006500720030003200
	NTKO Digital Signature(www.ntko.com)